

**Protokół nr II/2010**  
**z Sesji Rady Powiatu w dniu 16 grudnia 2010r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32  
w godz. 13:00 – 14:00.

Przewodniczący Rady Powiatu Waław Sapieha otworzył II Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 14 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 12 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa, szefów służb i inspekcji oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Powiedział, że przed przyjęciem porządku obrad ma zaszczyt wręczyć Panu Andrzejowi Sudnikowi zaświadczenie o wyborze do Rady Powiatu w Olecku. Pan Andrzej Sudnik, w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Jarosława Wiesława Kuczyńskiego w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 10 – KWW DOBRO WSPÓLNE ZIEMI OLECKIEJ, został wskazany przez Komisarza Wyborczego, jako następny kandydat w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 10, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów.

Złożył gratulacje radnemu Andrzejowi Sudnikowi.

**Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w związku wytypowaniem nowego radnego do Rady Powiatu w Olecku konieczne jest wprowadzenie trzech autopoprawek do porządku obrad. Autopoprawki przedstawiają się następująco:

- pkt. 3 – Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu;
- pkt. 4 – Ślubowanie radnego Andrzeja Sudnika;
- pkt 10 – Podjęcie uchwał:
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady.

Zaproponował, aby przyjąć porządek posiedzenia III Sesji Rady Powiatu po wprowadzonych autopoprawkach:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu.
4. Ślubowanie radnego Andrzeja Sudnika.
5. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania i interpelacje radnych.
8. Wnioski i oświadczenia radnych.
9. Wnioski Komisji Stałych Rady.
10. Podjęcie uchwał:
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady;
  - b) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty;
  - c) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.
11. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
12. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.
13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
14. Zamknięcie obrad.

**Rada Powiatu**, w obecności 12 radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad II Sesji Rady Powiatu w Olecku, po wprowadzonych autopoprawkach (*porządek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr I/10** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **01.12.2010r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 12 radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

**Ad.3.** Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

**Rada Powiatu, w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/9/10** w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

**Ad.4.** Ślubowanie radnego Andrzeja Sudnika.

Radny Andrzej Sudnik złożył ślubowanie:

„Uroczyscie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej.

*Tak mi dopomóż Bóg”.*

Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, że z chwilą złożenia ślubowania, Pan Andrzej Sudnik może uczestniczyć w podejmowaniu decyzji przez Radę.

*Od tego momentu uchwały podejmowało 13 radnych.*

**Ad.5.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w uzgodnieniu ze Starostą, przedstawiana informacja w tym punkcie będzie krótka i zwięzła. Przewodniczący Rady Powiatu będzie przedstawiał swoją informację również w tym punkcie, o ile zajdą wydarzenia ważne i inne niż przedstawia Zarząd. Stałego punktu dot. Informacji Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym nie będzie w porządku obrad.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 1 grudnia 2010r. do 16 grudnia 2010r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

**Ad.6.** Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał informację z okresu od 1.12.2010r. do 16.12.2010r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Dodał, że dyżury Przewodniczącego Rady Powiatu odbywają się w każdy piątek w godzinach 8:00 – 11:00.

Poinformował, że wpłynęło pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego (znak: PN.0713-565/10) dotyczące składania oświadczeń majątkowych i odczytał jego treść (*pismo w załączeniu załącznik nr 7 do protokołu*).

Nadmienił, że brak złożonego oświadczenia przez radnego do dnia 30 grudnia 2010r. będzie podstawą do wstrzymania wypłacenia diety.

#### **Ad. 7.** Zapytania i interpelacje radnych.

- 1) Radny Stanisław L. Ramotowski zwrócił się z zapytaniem, czy oświadczenie majątkowe należy złożyć z określoną datą.

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że nie ma ściśle określonej daty, z jaką ma być złożone oświadczenie majątkowe. Oświadczenie należy złożyć do 30 grudnia, tj. 30 dni od złożenia ślubowania.

- 2) Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z zapytaniem, czy służby podległe Staroście, urząd Starosty jest zorientowany co do stanu liczby bezdomnych oraz czy znana jest sytuacja tych ludzi w trudnym okresie, jakim jest zima. Coraz więcej osób bezrobotnych, których stan i wygląd nie pozwala na przebywanie w tzw. noclegowniach czy domach dla bezdomnych, szuka schronienia na klatkach schodowych lub piwnicach. Dodał, że w prasie pojawiły się artykuły informujące o agresywnym zachowaniu młodzieży w stosunku do tych ludzi.
- 3) Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy jest normalną rzeczą, aby w połowie grudnia rozstrzygać przetarg na zimowe utrzymanie dróg. Zwrócił się z prośbą o informację, kto do końca roku 2010 zajmuje się zimowym utrzymaniem dróg a kto od stycznia 2011 będzie zajmował się zimowym utrzymaniem dróg.
- 4) Radny Marek Dobrzyń zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie nowej drogi Cimoszki – Cimochoy. Przydrożne skarpy nie są zabezpieczone, co stwarza niebezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Ponadto na drodze Krupin – Markowskie brak tzw. słupków zabezpieczających powoduje zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego i brak zabezpieczenia przed wjazdem do rowu.

- 5) Radny Dunaj zwrócił uwagę na fakt, że kierowcy szkolnych autobusów skarżą się, że pługi do odśnieżania jeżdżą z podniesionymi szuflami.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że należy Zarządowi dać czas na przygotowanie i udzielenie właściwej odpowiedzi. Nie na wszystkie pytania Zarząd jest w stanie odpowiedzieć w momencie ich zadawania.

#### **Ad. 8.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

#### **Ad. 9.** Wnioski Komisji Stałych.

Brak wniosków.

*Przerwa 13:30 – 13:35.*

#### **Ad. 10.** Podjęcie uchwał:

**Ad.10. a)** zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jest inicjatorem powyższej uchwały, odczytał projekt i uzasadnił jej podjęcie.

Poinformował, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Jarosława Wiesława Kuczyńskiego w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 10 – KWW DOBRO WSPÓLNE ZIEMI OLECKIEJ – następnym kandydatem w okręgu wyborczym nr 1 z listy nr 10, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów jest Andrzej Sudnik. Po złożeniu przez niego ślubowania zachodzi konieczność uzupełnienia składu Komisji Stałych Rady o jego osobę – deklaracja udziału w pracach Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki oraz Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

**Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/10/10** zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

**Ad.10. b)** w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty.

Dodał, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady należy wybór starosty oraz ustalenie jego wynagrodzenia. Środki finansowe na ten cel są zabezpieczone w budżecie.

Poinformował, że proponowane stawki są w takiej samej wysokości, jak kształtowało się wynagrodzenie poprzedniego Starosty i pozostaną one bez zmian do czerwca 2012 roku, tj. do udzielenia absolutorium dla Zarządu za rok 2011 oraz przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 2011.

Radny Stanisław L. Ramotowski powiedział, że wynagrodzenie w takiej wysokości, jaką proponuje się nowo wybranemu Staroście, otrzymywał poprzedni Starosta po ośmiu latach pracy i zapytał, czy Przewodniczący jest w stanie powiedzieć, jaki jest to procent w stosunku do maksymalnej możliwej do otrzymania stawki wynagrodzenia.

Radca prawny wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych, wynagrodzenie zasadnicze starosty, w powiecie do 60 tys. mieszkańców, mieści się w granicach od 4.200,00zł do 5.900,00zł, dodatek funkcyjny – maksymalnie 1.900,00zł, dodatek specjalny – w granicach od 20% do 40%.

Więcej uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania, 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr II/11/10** w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

**Ad.10. c)** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010 i powiedział, że był on omawiany i analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 8 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/12/10** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

**Ad. 11.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

**Ad.7.2** Starosta zwrócił się do Radcy prawnego o udzielenie odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady dotyczące sprawy bezdomnych. Dodał, że zbiorcza informacja w tej sprawie zostanie przygotowana i przedstawiona na kolejnym posiedzeniu Sesji.

Radca prawny wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, opieka nad bezdomnymi i zabezpieczenie im odpowiednich warunków, należy do kompetencji gminy i jest to zadaniem gminy. Powiat w swoim zakresie, co do zasady, tych zdań nie ma.

**Ad.7.3.** Starosta zwrócił się z prośbą do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku o udzielenie odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady, dotyczące rozstrzygnięcia przetargu na utrzymanie zimowe dróg.



Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku poinformował, że obecnie rozstrzygany jest przetarg nieograniczony na trzyletni okres 2011 – 2013 na sprzątanie i zimowe utrzymanie ulic w mieście Olecko. Pierwszy przetarg został ogłoszony 4 listopada 2010r. W związku z tym, że doszło 6 nowych ulic i chodniki, należało wykonać nową specyfikację. Wpłynęła jedna oferta z miasta Olecko, na wartość 1.080.000,00zł. Z powodu braku środków finansowych, przetarg został unieważniony. Po tygodniu ogłoszono drugi przetarg. Na początku grudnia wpłynęły dwie oferty: Olecko 980.000,00zł, Ełk – 420.000,00zł. Wybrana została oferta z Ełku, umowa zostanie podpisana w grudniu.

Do końca roku 2010 za utrzymanie zimowe ulic oraz sprzątanie w mieście, w oparciu o trzyletnią umowę, odpowiada PGK Sp. z o.o. w Olecku.

Za utrzymanie zimowe dróg powiatowych poza miastem od 1 listopada 2010r. do 30 marca 2011 roku będą odpowiadały firma wyłonione w przetargu. Na terenie Gmina Olecko i Gminy Wieliczki – Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „TRANSLECH” – Pan Leszek Poulako. Natomiast na terenie Gminy Kowale Oleckie i Gminy Świętajno – Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Ireneusz Kościeszka.

**Ad.7.4.** Starosta zwrócił się z prośbą do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku o udzielenie odpowiedzi na zapytanie radnego Marka Dobrzynia oraz Andrzeja Dunaja.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku poinformował, że droga Cimochoy – Cimoszki jest drogą dojazdową o szerokości 4m, pobocze – 2 m szerokości. Dodał, że jakiegokolwiek słupki lub ograniczniki zwięźłyby tylko tą drogę. Nie ma tam skarp powyżej 2,5m wysokości, które wymagałyby stawiania ograniczników.

Podobna sytuacja jest na drodze Krupin – Markowskie. Wcześniej była to droga o szerokości 4,5m, obecnie ma 6m szerokości, nie ma tam również skarp powyżej 2,5m. Dlatego tam również nie jest wymagane stawianie tzw. „słupków ostrzegawczych” czy barier ochronnych.

Powyższa odpowiedź na zapytanie dotyczące zabezpieczeń na drodze Krupin – Markowskie, jest również odpowiedzią na zgłoszone zapytanie przez radnego Andrzeja Dunaja na posiedzeniu Komisji Zdrowia (...) w dniu 14.12.2010r.

*Radny Marek Dobrzyń i radny Andrzej Dunaj przyjęli do wiadomości odpowiedzi udzielone przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku.*

Starosta Olecki powiedział, że warunki zimowe są rzeczywiście bardzo trudne, wszelki sprzęt do odśnieżania, jakim dysponuje powiat jest wykorzystywany do maksimum. Zwrócił się z prośbą, aby uzbroić się w cierpliwość, drogi są i będą odśnieżane na bieżąco, w miarę możliwości.

**Ad.7.5.** Starosta odniósł się do uwagi radnego Andrzeja Dunaja dotyczącej spostrzeżenia kierowców szkolnych autobusów i powiedział, że sprawa poruszania się pojazdów do odśnieżania z podniesionymi szuflami zostanie sprawdzona i wyjaśniona.

**Ad. 12.** Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

Brak wniosków.

**Ad. 13.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Pan Ryszard Rękawek zabrał głos i powiedział, że w „Gazecie Współczesnej” ukazał się artykuł dotyczący wyników próbnych matur z matematyki w województwie warmińsko – mazurskim. Powiat Olecki uplasował się na ostatnim miejscu. Średnia punktów była bardzo niska.

Dodał, że należy wyciągnąć z tego wnioski i zastanowić się w jaki sposób pomóc szkołom i tym maturzystom, aby w maju przyszłego roku wynik matur był lepszy.

Pan Alojzy Jurczak zabrał głosi i powiedział, że w dniu dzisiejszym przypada 40-ta rocznica wypadków grudniowych i 29 rocznica wypadków w kopalni „Wujek”. Zwrócił się z prośbą, aby minutą ciszy uczcić pamięć tych ludzi, którzy w tamtym czasie zginęli.

*Minuta ciszy uczczono pamięć ofiar wypadków grudniowych.*

Pan Alojzy Jurczak poparł głos Pana Ryszarda Rękawek w sprawie wyników próbnych matur, które zostały opublikowane w „Gazecie Współczesnej”. Dodał, że pozytywnie przeszło próbną maturę jedynie 33% uczniów, w przypadku gdzie tylko 30 punktów wystarczyłoby do jej zdania. Nie jest to wynik, którym można się chwalić.

Zwrócił się do Zastępcy Burmistrza z prośbą o odsnieżenie drogi w Lesku, zwłaszcza odcinka prowadzącego do warsztatu samochodowego, gdzie w chwili obecnej, nie mają szans minąć się tam dwa samochody.

Zastępca Burmistrza – Pan Henryk Trznadel powiedział, że uwaga zostanie przekazana i pług do odsnieżania zostanie tam skierowany, droga będzie poszerzona.

Pan Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu odniósł się do wypowiedzi Pana Ryszarda Rękawek i powiedział, że uczniowie muszą pokochać matematykę, aby efekt próbnej matury z tego przedmiotu był dobry.

Starosta Olecki powiedział, że oświata boryka się z dużą ilością problemów. Przypomniał, że wynik próbnej matury z matematyki, to jest końcowa faza. Tego przedmiotu uczniowie powinni uczyć się wiele lat wcześniej, już od szkoły podstawowej. Wprowadzona przez kilkunastoma laty reforma oświaty doprowadziła do tego, że matematyka nie była przedmiotem obowiązkowym na maturze przez okres prawie trzydziestu lat. Zmiana tego stanu rzeczy obrazuje w chwili obecnej zaległości młodzieży w podstawach wiedzy z tego przedmiotu. Należy zdawać sobie sprawę, że pomoc ze strony powiatu może być, ale to będzie to pomoc ograniczona. Wszystko zależy w znacznym stopniu od młodzieży.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ostatnia Sesja w 2010r. odbędzie się 30 grudnia o godz. 13:00. Zapropował, aby grudniowe posiedzenia Komisji Stałych odbyły się w dniu posiedzenia III Sesji Rady Powiatu, tj. 30 grudnia 2010r.: Komisja Zdrowia (...) o godz. 12:00, Komisja Budżetu (...) o godz. 12:30.

Zwrócił się z prośbą do Dyrektorów jednostek organizacyjnych, aby w dniu sesji nie były organizowane żadne uroczystości. Dodał, że obecność na sesji dyrektorów jednostek oraz naczelników wydziałów jest obowiązkowa.

#### **Ad. 14.** Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady II Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: Wacław Sapięha  
Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Butyłkin  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym